
BOAXEL
Rangement

Dans tous les endroits où vous avez besoin de rangement, BOAXEL 
maximise chaque centimètre carré de l'espace à votre disposition. 
Une conception intelligente aux lignes épurées permet d’optimiser 
l’espace sans compromettre le style.

BOAXEL s’adapte facilement aux différentes pièces et situations, du tri 
des vêtements dans la chambre à coucher et dans la salle de lavage au 
rangement des manteaux dans l'entrée.

BOAXEL peut s’adapter et changer facilement, tout comme votre vie. 
Vous avez besoin de plus d’espace de rangement dans l’armoire-penderie 
pour un nouveau membre de votre famille ? Ajoutez des corbeilles 
en filet. Vous voulez réorganiser votre salle de lavage ? Les tablettes 
se déplacent facilement. BOAXEL permet de faire des agencements qui 
répondent à tous vos besoins de rangement.

Entretien et nettoyage
Nettoyez à l’aide d’un chiffon imbibé 
d’un détergent doux. Puis séchez 
avec un chiffon propre et sec.

Sécurité
Le type de fixation requise dépend 
des matériaux du mur. Utilisez 
le matériel de fixation (vendu 
séparément) qui convient aux 
murs de votre maison. Si vous 
avez des doutes concernant le type 
de murs de votre maison, la charge 
qu’ils peuvent supporter ou 
la façon de fixer en toute sécurité 
les accessoires BOAXEL sur vos 
murs, demandez conseil 
à un détaillant local spécialisé.

Renseignements 
utiles
Conçu uniquement pour être 
utilisé à l’intérieur, sur les balcons 
fermés et dans les salles de lavage.

Le présent guide a été créé afin de vous aider lors de l’achat d’articles. Malgré toute l’attention portée 
à sa réalisation, des erreurs ou des omissions ont pu s’y glisser. Le cas échéant, nous déclinons toute 
responsabilité. La sélection peut varier d’un magasin à l’autre et les prix sont sujets à changement. 
Pour plus de renseignements, veuillez communiquer avec notre personnel ou visitez le fr.IKEA.ca. 



Directives d’assemblage

Choix de l'agencement

Nous offrons une multitude d’agencements BOAXEL que vous 
trouverez en magasin ou sur fr.IKEA.ca. Si vous n’aimez pas 
les agencements proposés, vous pouvez créer celui qui répondra 
parfaitement à vos besoins et à vos goûts. Commencez par 
examiner les agencements proposés sur le Web et choisissez 
celui qui vous inspire. Vous pouvez ensuite utiliser notre outil  
de planification pour concevoir votre propre agencement.  
 
Étapes à suivre :
1. Avant de commencer à planifier votre nouveau rangement, 

définissez l’espace que vous voulez organiser. Dessinez l’endroit 
que vous désirez aménager en prenant les mesures du sol au 
plafond et entre les murs. Notez toutes les caractéristiques, 
comme des fenêtres ou des portes, qui pourraient avoir une 
incidence sur les dimensions de votre agencement, prenez 

      des mesures détaillées et prévoyez l'espace pour ouvrir et 
      fermer les portes.

2. Choisissez la quantité de rails de suspension et 
      de crémaillères dont vous aurez besoin en fonction 
      de l’agencement prévu. 

3. Choisissez les accessoires. Réfléchissez à vos besoins 
quotidiens et à ce que vous devez ranger.

4. Trouvez ensuite le nombre de consoles requises pour 
installer les accessoires. Complétez votre nouveau 
rangement par des boîtes et des accessoires de notre 
gamme complète d’accessoires de rangement intérieur. 

Calcul de la largeur d’un agencement sur mesure

Si vous planifiez vous-même votre rangement mural, vous 
devez prévoir 2 cm pour la largeur des crémaillères extérieures 
et 0 cm pour chaque crémaillère centrale (puisque les tablettes 

les chevauchent). Vous devez également ajouter la largeur 
des tablettes ou des accessoires que vous avez choisis. 

Guide de calcul rapide 
Crémaillère 1 : +0 cm
Crémaillère 2 : +2 cm
Crémaillère 3 : +2 cm
Crémaillère 4 : +2 cm

Largeur des tablettes et des accessoires : 
60 cm  
(tablettes, tablette en fil, corbeilles en filet, 
tringle à vêtements, range-pantalons, séchoir, 
étagère à chaussures) 
80 cm 
(tablettes, tablette en fil, corbeilles en filet, 
tringle à vêtements, range-pantalons, séchoir, 
étagère à chaussures)

1 cm
60 cm

1 cm

Exemple 1 :   
1 cm + 60 cm + 1 cm = 62 cm 

1 cm
60 cm

0 cm

60 cm

0 cm

60 cm

1 cm

Exemple 2 :  
1 cm + 60 cm + 60 cm + 60 cm + 1 cm = 182 cm

IMPORTANT ! 
Lorsque vous installez un agencement 
mural BOAXEL, suivez les instructions 
d’assemblage fournies avec les crémaillères 
pour vous assurer d’avoir la bonne distance 
entre les trous de perçage. 

2



Éléments BOAXEL
Dimensions hors-tout : largeur×profondeur×hauteur. 

Rail de suspension. Blanc.

62 cm (24⅝ po) 304.487.39
82 cm (32¼ po) 104.487.40

Crémaillère. Blanc.

100 cm (39⅜ po) 004.487.31 
200 cm (78¾ po) 804.487.32

Console. Blanc. 

40 cm (15¾ po) 604.487.33

Accessoires
Tablette. Blanc.

60×40 cm (23⅝×15¾ po) 704.487.37
80×40 cm (31½×15¾ po) 904.487.36 

Tablette. Gris.

60×40 cm (23⅝×15¾ po) 704.487.56
80×40 cm (31½×15¾ po) 904.487.55

Tablette. Métal blanc.

60×40 cm (23⅝×15¾ po) 404.487.34
80×40 cm (31½×15¾ po) 104.487.35 

Tablette en fil. Blanc. 

60×40 cm (23⅝×15¾ po) 504.495.87
80×40 cm (31½×15¾ po) 304.495.88

Étagère à chaussures. Blanc.

60×40 cm (23⅝×15¾ po) 104.503.99 
80×40 cm (31½×15¾ po) 704.504.00 

Tablette réglable. Blanc. 

20-30 cm (7⅞ po-11¾ po) 304.637.44

Corbeille en filet. Blanc.

60×40×15 cm (23⅝×15¾×5⅞ po) 204.487.49 
80×40×15 cm (31½×15¾×5⅞ po) 904.586.07 

Tringle à vêtements. Blanc..

60 cm (23⅝ po) 904.487.41 
80 cm (31½ po 704.487.42

Séchoir, Blanc. 

60×40 cm (23⅝×15¾ po) 604.487.47
80×40 cm (31½×15¾ po) 404.487.48
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Suggestions d'agencement
Dimensions hors tout : largeur×profondeur×hauteur. 

Une section avec tablette et étagère à chaussures
Dimensions hors tout : 62×40×201 cm (24⅜×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 293.323.63

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 6
Tringle à vêtements, 60 cm.  904.487.41 × 1
Rail de suspension, 62 cm.  304.487.39 × 1 
Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 1
Étagère à chaussures, 60×40 cm. 104.503.99 × 1
Range-pantalons, 60 cm. 304.487.44 × 1
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 2

Une section avec tablettes et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 62×40×201 cm (24⅜×15¾×79 po)
Cet agencement, avec tablettes   
Blanches : 193.323.68 
Grises : 393.323.72
Effet chêne : 993.323.69

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm. Blanc. 604.487.33 × 10
Tringle à vêtements, 60 cm. Blanc. 904.487.41 × 1
Rail de suspension, 62 cm. Blanc. 304.487.39 × 1
Crémaillère 200 cm. Blanc. 804.487.32 × 2
Tablette 60×40 cm. Blanc. 704.487.37 × 3
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. Blanc. 204.487.49 × 2

Deux sections avec tablettes et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 122×40×201 cm (48×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 193.323.73

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 18
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 2
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 2
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 3
Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 6
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. 204.487.49 × 6

Deux sections avec tablettes, étagères à chaussures  
et corbeilles en filet.
Dimensions hors tout : 122×40×201 cm (48×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 493.323.76

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 14
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 2
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 2
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 3
Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 3
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. 204.487.49 × 3
Étagère à chaussures, 60×40 cm. 104.503.99 × 2
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Suggestions d'agencement
Dimensions hors tout : largeur×profondeur×hauteur. 

Deux sections avec tablettes, étagères à chaussures et 
corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 122×40×201 cm (48×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 893.323.79

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 13 
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 2 
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 2 
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 3 
Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 4 
Corbeille en filet, 60×40×15 cm.. 204.487.49 × 1 
Étagère à chaussures, 60×40 cm.. 104.503.99 × 2 
Range-pantalons, 60 cm. 304.487.44 × 1 

Quatre sections avec tablettes, étagères à chaussures  
et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 242×40×201 cm (95¼×15¾×79 po)
Cet agencement, avec tablettes
Blanches : 293.323.82 
Effet chêne : 593.323.85 
Grises : 993.323.88

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm. Blanc 604.487.33 × 28 
Tringle à vêtements, 60 cm. Blanc. 904.487.41 × 4 
Rail de suspension, 62 cm. Blanc. 304.487.39 × 4 
Crémaillère 200 cm. Blanc. 804.487.32 × 5 
Tablette 60×40 cm. Blanc. 704.487.37 × 12 
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. Blanc. 204.487.49 × 3 
Étagère à chaussures, 60×40 cm. Blanc. 104.503.99 × 3 
Range-pantalons, 60 cm. Blanc. 304.487.44 × 1 

Quatre sections avec tablettes, étagères à chaussures  
et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 242×40×201 cm (95¼×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 793.323.89

Comprend les éléments suivants  :
Console 40 cm 604.487.33 × 24 
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 4 
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 4 
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 5 
Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 11 
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. 204.487.49 × 2 
Étagère à chaussures, 60×40 cm. 104.503.99 × 2 
Range-pantalons, 60 cm. 304.487.44 × 1 

Trois sections avec tablettes, étagères à chaussures  
et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 182×40×201 cm (71⅝×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 193.323.92

Comprend les éléments suivants  :
Console 40 cm 604.487.33 × 18 
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 3 
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 3 
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 4 
Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 6 
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. 204.487.49 × 1 
Étagère à chaussures, 60×40 cm. 104.503.99 × 4 
Range-pantalons, 60 cm. 304.487.44 × 1 
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Suggestions d'agencement
Dimensions hors tout : Largeur×Profondeur×Hauteur. 

Trois sections avec tablettes, étagères à chaussures  
et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 182×40×201 cm (71⅝×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 493.323.95

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 21 
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 3 
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 3 
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 4 

Tablette 60×40 cm 704.487.37 × 8 

Corbeille en filet, 60×40×15 cm. 204.487.49 × 2 
Étagère à chaussures, 60×40 cm. 104.503.99 × 4 
Range-pantalons, 60 cm. 304.487.44 × 1 

Une section avec tablettes en fil et étagères à chaussures
Dimensions hors tout : 62×40×201 cm (24⅜×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 493.323.57

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 8 
Tringle à vêtements, 60 cm. 904.487.41 × 1 
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39 × 1 
Étagère à chaussures, 60×40 cm. 104.503.99 × 2 
Crémaillère 200 cm 804.487.32 × 2 
Tablette en fil, 60×40 cm.* 504.495.87 × 2 

Deux sections avec tablettes, étagères à chaussures  
et corbeilles en filet
Dimensions hors tout : 122×40×201 cm (48×15¾×79 po)
Cet agencement, avec tablettes  
Effet chêne : 393.323.53
Grises : 693.323.56

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm. Blanc. 604.487.33 × 15 
Rail de suspension, 62 cm. Blanc. 304.487.39 × 2 
Crémaillère 200 cm. Blanc. 804.487.32 × 3 
Corbeille en filet, 60×40×15 cm. Blanc. 204.487.49 × 2 
Étagère à chaussures, 60×40 cm. Blanc. 104.503.99 × 2 
Tringle à vêtements, 60 cm. Blanc. 904.487.41 × 1 

Deux sections avec tablettes en fil et séchoirs
Dimensions hors tout : 162×40×201 cm (63¾×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 93.323.99

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 14 
Tringle à vêtements, 80 cm. 704.487.42 × 1 
Séchoir 80×40 cm 404.487.48 × 2 
Corbeille en filet, 80×40×15 cm. 904.586.07 × 2 
Rail de suspension, 82 cm. 104.487.40 × 2 
Crémaillère 200 cm. 804.487.32 × 3 
Tablette en fil, 80×40 cm.* 304.495.88 × 4 
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Suggestions d'agencement
Dimensions hors tout : Largeur×Profondeur×Hauteur. 

Deux sections avec tablettes et séchoir
Dimensions hors tout : 162×40×201 cm (63¾×15¾×79 po)
Cet agencement, en blanc : 893.324.02

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 15 
Tringle à vêtements, 80 cm. 704.487.42   × 1 
Séchoir 80×40 cm 404.487.48   × 2 
Rail de suspension, 82 cm. 104.487.40   × 2 
Crémaillère 200 cm 804.487.32   × 3 
Tablette 80×40 cm. Métal. 104.487.35   × 7 

Une section avec tablettes et séchoir
Dimensions hors tout : 82×40×201 cm (32¼×15¾×79 po)
Cet agencement, avec tablettes    
Blanches : 693.855.71
En métal blanc : 793.324.07

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm. Blanc. 604.487.33 × 8 
Séchoir 80×40 cm. Blanc. 404.487.48 × 1 
Rail de suspension, 82 cm. Blanc. 104.487.40 × 1 
Crémaillère 200 cm. Blanc. 804.487.32 × 2 
Tablette 80×40 cm.  Blanc. 904.487.36 × 3 

Trois sections avec tablettes et séchoirs
Dimensions hors tout : 222×40×101 cm (87⅜×15¾×39⅝ po)
Cet agencement, en blanc : 193.324.10

Comprend les éléments suivants :
Console 40 cm 604.487.33 × 11 
Tringle à vêtements, 80 cm. 704.487.42   × 1 
Séchoir 60×40 cm.* 604.487.47   × 1 
Séchoir 80×40 cm. 404.487.48   × 1 
Rail de suspension, 62 cm. 304.487.39   × 1 
Rail de suspension, 82 cm. 104.487.40   × 2 
Tablette 80×40 cm. Métal. 104.487.35   × 4 
Crémaillère 100 cm. 004.487.31   × 4 
Tablette 60×40 cm. Métal. 404.487.34   × 2 
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Accessoires
Largeur×profondeur×hauteur

Rangement pour les vêtements

STUK. Boîte compartimentée. Tissu. Blanc.

20×34×10 cm (7¾×13½×4 po) 604.744.25
20×51×10 cm (7¾×20×4 po) 604.744.30
20×51×18 cm (7¾×20×7 po) 804.744.34
34×51×10 cm (13½×20×4 po) 904.744.38
34×51×18 cm (13½×20×7 po) 904.744.43

STUK. Boîte-tiroir. 
Tissu. 34×51×28 cm (13½×20×11 po).

Blanc/gris 604.716.48
Gris-vert clair 405.276.70

SKUBB. Boîte compartimentée. 
Tissu. 44×34×11 cm (17¼×13½×4¼ po).
Blanc 101.855.93
Gris foncé  504.000.05

SKUBB. Boîtes à chaussures. Jeu de 4.
Tissu. 22×34×16 cm (8¾×13½×6¼ po), .
Blanc 901.863.91
Gris foncé  804.000.04

RABBLA. Boîte avec couvercle. 
Tissu et bambou.
25×35×20 cm (9¾×13¾×7¾ po) 603.481.25

RABBLA. Boîte compartimentée.  
Tissu et bambou.
25×35×10 cm (9¾×13¾×4 po) 903.481.24

TJENA. Boîte de rangement avec couvercle.  
Papier. 35×50×30 cm (13¾×19¾×11¾ po).
Blanc 903.743.49

Accessoires de rangement à suspendre

STUK. Rangement à 7 compartiments.  
Tissu. 30×30×90 cm (11¾×11¾×35½ po).
Blanc/gris 703.708.56
Gris-vert clair 705.276.83

STUK. Housses à vêtements. Jeu de 3. Tissu. 

Blanc/gris 503.708.76
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Accessoires
Largeur×profondeur×hauteur

Autres accessoires de rangement

KUGGIS. Boîte avec couvercle. Plastique.

18×26×8 cm (7×10¼×3¼ po)
Blanc 202.802.07

Turquoise 004.895.14
Transparent noir 305.140.36

26×35×15 cm (10¼×13¾×6 po)
Blanc 602.802.05
Turquoise 404.768.21
Transparent noir 705.140.39

37×54×21 cm (14½×21¼×8¼ po)
Blanc 102.802.03
Turquoise 104.768.27
Transparent noir 105.140.42

TJENA. Range-revues. Jeu de 2.

Blanc 103.954.16
Blanc/beige 605.258.06

TJENA. Boîte de rangement avec couvercle. Papier.

18×25×15 cm (7×9¾×6 po)

Blanc 103.954.21

25×35×20 cm (9¾×13¾×7¾ po)
Blanc 603.954.28
Blanc/beige 405.258.07

32×35×32 cm (12½×13¾×12½ po)
Blanc 404.693.02
Blanc/beige 205.258.08

DRÖNA. Boîte. 
Tissu. 33×38×33 cm (13×15×13 po).

Gris foncé 104.439.74

Noir 302.192.81
Blanc 402.179.55
Bleu foncé 603.537.96
Motifs chat/beige 305.283.83

GNABBAS. Panier. 
Jonc de mer et polyester. 32×35×32 cm 
(12½×13¾×12½ po).

604.002.98

SOCKERBIT. Boîte avec couvercle. Plastique. Blanc.

38×25×15 cm (15×9¾×6 po) 403.160.69

38×51×30 cm (15×20×11¾ po) 803.160.67

KVARNVIK. Boîte de rangement avec couvercle. 
Papier. Beige. 

25×35×20 cm (9¾×13¾×7¾ po) 204.594.79

32×35×32 cm (12½×13¾×12½ po) 004.594.80

SAMLA. Boîtes transparentes. Plastique.

28×19×14 cm (11×7½×5½ po) /5 L 701.029.72

39×28×14 cm (15¼×11×5½ po) /11 L 401.029.78
39×28×28 cm (15¼×11×11 po) /22 L 801.029.76 
56×39×28 cm (22×15¼×11 po) /45 L 301.029.74
56×39×42 cm (22×15¼×16½ po) /65 L 001.029.75

SAMLA. Couvercle transparent. Plastique. 

pour les boîtes de 5 L 504.550.88

pour les boîtes de 11/22 L 904.550.86
pour les boîtes de 45/65 L 704.550.87
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Services

Nous offrons de nombreux services, allant de la livraison à l’assemblage. Bien entendu, plus vous en faites vous-même, moins il vous en 
coûte. Et plus nous en faisons pour vous, plus vous avez de temps libre !

Service de livraison

Impossible de transporter vos achats  
vous-même, à la maison ou au travail ? 
Nous le ferons pour vous, à la maison  
ou au travail.  

Cliquer + Ramasser

Faites vos achats en ligne et ramassez-les 
en magasin le jour qui vous convient. 
Découvrez tous les articles que vous 
pouvez acheter en ligne sur fr.IKEA.ca.
C’est facile :

1. Faites vos achats en ligne.
2.  Sélectionnez la date à laquelle vous 

ramasserez votre commande.
3. Prenez vos achats à votre 
    magasin IKEA.

Service d’assemblage  

Il est parfois agréable que quelqu’un 
d’autre assemble vos meubles. Nous 
serons heureux de le faire pour vous.  

Renseignements supplémentaires auprès de notre personnel ou sur fr.IKEA.ca/services.
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